6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2020

                                № 1326
г. Вятские Поляны

Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года
на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области
Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 29.08.2020 № 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года» (далее - Постановление), предусматривающего проведение с 01 по 30 августа 2021 года выборочного федерального статистического наблюдения в отношении отдельных объектов сельскохозяйственной переписи (далее - сельскохозяйственная микроперепись), администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области (далее - комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области (далее - Положение) согласно приложению № 2.
3. Управлению по делам муниципальной собственности (Григорьева О.В.) оказать содействие в подборе помещений, пригодных для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи, хранения переписных листов и иных документов микропереписи.

Глава города Вятские Поляны

                                В.А. Машкин
ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник управления экономического

развития города и информационных систем                                    С.А. Сероштан
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Вятские Поляны

от 13.11.2020 № 1326
СОСТАВ

комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области
	ШИРЯЕВА
Галина Павловна

	–
	заместитель главы администрации города, начальник Финансового управления, председатель комиссии

	СЕРОШТАН
Светлана Анатольевна
	–
	заведующий отделом экономического развития города администрации города Вятские Поляны, заместитель председателя

	РУБИНОВИЧ

Ольга Юрьевна
	–
	управляющий делами аппарата городской Думы, секретарь комиссии
(по согласованию)

	Члены комиссии:

	БАТАКОВ
Пётр Борисович
	–
	консультант главы города

	ВАРАНКИН

Вадим Викторович
	–
	начальник полиции межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Вятскополянский»

(по согласованию)

	ВОРОНЦОВА

Марина Сергеевна
	–
	главный специалист-эксперт отдела сводных статистических работ Кировстата в Вятскополянском муниципальном районе (по согласованию)

	Григорьева

Оксана Васильевна
	–
	начальник Управления по делам муниципальной собственности

	ГУБАНОВА

Ирина Евгеньевна
	–
	заведующий отделом архитектуры

	ОВЧИННИКОВ

Денис Валентинович
	–
	главный редактор Кировского областного государственного автономного учреждения «Издательский дом «Южный» (по согласованию)

	Редькин

Сергей Валентинович
	–
	начальник управления муниципальных закупок, развития торговли и предпринимательства

	СИТЧИХИНА

Ольга Геннадьевна
	–
	заместитель заведующего юридическим отделом администрации города Вятские Поляны

	Умрилова

Елена Владимировна
	–
	начальник межмуниципального отдела по Вятскополянскому, Малмыжскому районам Управления Росреестра по Кировской области (по согласованию)

	ШУСТОВА

Мария Владимировна
	​–
	временно исполняющий обязанности начальника Кировского областного государственного казенного учреждения «Вятскополянская станция по борьбе с болезнями животных»

(по согласованию)

______________
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

города Вятские Поляны

от 13.11.2020 № 1326
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области
1. Общие положения.

1.1. Комиссия по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории г. Вятские Поляны Кировской области (далее - комиссия) образована для осуществления координации и обеспечения взаимодействия администрации города и всех задействованных в организации проведения в 2021 году сельскохозяйственной микропереписи на территории г. Вятские Поляны Кировской области (далее - сельскохозяйственная микроперепись). Целью деятельности комиссии является обеспечение качественного выполнения подготовительных мероприятий и создание всех условий для проведения сельскохозяйственной микропереписи в 2021 году.

1.2. Комиссия в своей работе руководствуется федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановле​ниями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Кировской области, указами и распоряжениями Губернатора области, постановлениями и распоряжениями Правительства области, а также настоящим Положением о комиссии по организации проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории города Вятские Поляны Кировской области.

1.3. В состав комиссии входят представители администрации города, а также по согласованию представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти.
2. Основными задачами комиссии являются:

2.1. Обеспечение согласованных действий администрации города, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов статистики, средств массовой информации, других заинтересованных организаций по решению вопросов, связанных с организацией проведения сельскохозяйственной переписи.

2.2. Оперативное решение вопросов, связанных с организацией проведения сельскохозяйственной переписи на территории города.
3. Комиссия для решения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:
3.1. Заслушивает на своих заседаниях представителей задействованных органов о ходе подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи на территории города.

3.2. Запрашивает в установленном порядке информацию о проделанной работе у территориальных органов статистики, структурных подразделений администрации города, а также организаций по вопросам подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи.

3.3. Приглашает на заседания комиссии руководителей и должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, представителей общественных организаций, средств массовой информации и организаций.

3.4. В установленном порядке вносит предложения и рекомендации по вопросам:

подготовки проектов правовых актов администрации города в случае необходимости;
подбора и подготовки граждан, привлекаемых к сбору сведений по объектам сельскохозяйственной микропереписи;

обеспечения лиц, осуществляющих сбор сведений по объектам сельскохозяйственной микропереписи, помещениями, пригодными для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи, хранения переписных листов и иных документов микропереписи.

4. Организация деятельности комиссии.

4.1. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава комиссии.

В отсутствие председателя комиссии или по его поручению заместитель председателя комиссии исполняет его обязанности.

4.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости в очной или заочной форме в соответствии с планом работ, утверждаемым председателем комиссии. При проведении заседания комиссии в заочной форме заполняется лист заочного голосования членов комиссии согласно приложению.
4.3. Заседание комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие не менее половины её состава.

4.4. По результатам рассмотрения вопроса комиссия принимает решение простым большинством голосов от числа членов комиссии, участвующих в заседании комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии либо лица, его замещающего. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии либо лицом, его замещающим на заседании комиссии.

4.5. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляется управлением экономического развития города и информационных систем администрации города.
_____________
                                                                                          Приложение

                                                                                          к Положению
ЛИСТ
заочного голосования членов комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области
Выражаю своё мнение по вопросу повестки дня заседания комиссии, проводимого в заочной форме.

	№ п/п
	Вопрос повестки дня заседания комиссии
	За
	Против
	Воздержался

Примечание. При оформлении листа заочного голосования членов комиссии в ячейке таблицы, соответствующей результату голосования, проставляется отметка V.

Член комиссии___________________________________   __________________

                                                      (Ф.И.О.)                                   (подпись, дата)

_________________